احسن التقاسیم میں مقدسی کا بیان ہے کہ وہ منصورہ گیا تو وہاں ان سے ملا۔ اس کے الفاظ یہ ہیں۔

ہایت القاضی ابوالعباس المنصورى داؤد یا اماما فى مذهبہ ولہ تدریس و تصانیف

۱۰ تاریخ سندھ۔ از سید ابوظفر ندوی۔ ص ۲۵۶

۱۱ نزہۃ الخواصر (مصنف مولانا عبد الحمی حسنی لکھنوی) ج ۱ ص ۴۴۔ (مطبوعہ دارۃ المعارف المشرقیہ)

حیدرآباد وکن ۱۳۶۶ھ - ۱۹۴۷ء) نیردیکھتے تاریخ سندھ (از سید ابوظفر ندوی) ص ۲۵۶

۱۲ معجم البلدان

قد صنف کتاباً یبدیۃ حنۃ۔<sup>۱</sup>

یعنی میں نے قاضی ابو العباس منصور کی کو دیکھا۔ وہ داؤد ظاہری کے مسلک کے حامل تھے اور اپنے اس مسلک سے متعلق درجہ امامت پر فائز تھے۔ ان کا سلسلہ تدریس و تصانیف بھی ہے۔ کئی بہترین کتابوں کے مصنف ہیں۔